
2022 m. pradžioje Didžiojoje Britanijoje sumažėjo paukščių
skaičius
Pagrindinės šio sumažėjimo priežastys buvo veislinių dedeklių trūkumas, taip pat

paukščių gripo ir Covid–19 ilgalaikis poveikis paukštienos sektoriui. Didžiausią dalį –

apie 45 proc. pašarų, gaminamų šalyje, sudaro paukščių pašarai, kai galvijų pašarai

sudaro – 29 proc., kiaulių – 14 proc., avių ir kitų gyvulių – po 6 proc. Paukščių

pašarams reikalingi grūdai siekia apie 50 proc. viso šalies grūdų suvartojimo.

Pabrangę kviečiai, kurių dalis paukščių pašaruose yra apie 60 proc., dar labiau

pablogino paukščių augintojų padėtį, todėl šalyje sumažėjo dedeklių vištų pasiūla.

Nepaisant Britanijos laisvai laikomų vištų kiaušinių gamintojų asociacijos spaudimo,

padidėjus pašarų, energijos kainoms ir sąnaudoms darbo užmokesčiui kiaušinių

supirkimo iš gamintojų kaina liko beveik nepasikeitusi. Šios organizacijos teigimu, jei

nebus pokyčių, per metus apie 70 proc. laisvai laikomų vištų kiaušinių gamintojų gali

nutraukti veiklą. Maisto ir kaimo reikalų departamento (Defra) duomenys rodo, kad

nuo praėjusių metų gruodžio išperinta 19,3 proc. mažiau veislinių dedeklių viščiukų,

ir prognozuojama, kad dedeklių vištų skaičius šalyje toliau mažės, todėl Didžioje

Britanijoje turėtų sumažėti kiaušinių gavyba ir grūdų suvartojimas.

Šaltinis: Poultryworld.net


